
UOB RISORSE UMANE
COPIA DETERMINAZIONE

N. 220 DEL 30-12-2023
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEL CONCORSO PER
TITOLI E PROVA ATTITUDINALE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 22 UNITÀ IN CATEGORIA B, POSIZIONE
ECONOMICA B1 – COLLABORATORE, TITOLARI DI CONTRATTO DI
LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI CUI ALL'ART. 32 DELLA L.R. 5/
2014, IN POSSESSO DEI REQUISITI PRESCRITTI DALL'ART. 20, COMMA 2
DEL D. LGS. N. 75/2017

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

 
VISTI:

- la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012;

- il vigente Statuto dell’IRSAP approvato con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18
del 03/07/2023, divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 11, comma 3, della L.R. n. 8/2012;

il contratto individuale del 31/10/2023 con il quale il Direttore Generale ha conferito l’incarico di
Dirigente dell’Area Amministrativa al dott. Mario Alloro;

- l’allegata proposta del Dirigente Responsabile dell’U.O.B. Risorse Umane dell’IRSAP, che costituisce
parte integrante del presente atto;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA

Per quanto in premessa, approvare la proposta di determinazione predisposta dal Dirigente dell’U.O.B.
Risorse Umane dell’IRSAP.

Il Dirigente dell’Area Amministrativa
dott. Mario Alloro

 

  

1/4



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
Il Dirigente dell’U.O.B. Risorse Umane

dott. Salvatore Valenti
 

VISTI:
- il contratto individuale del 31/10/2023 con il quale il Direttore Generale ha conferito l’incarico di
Dirigente dell’U.O.B. Risorse Umane al dott. Salvatore Valenti;

-   il bando di concorso pubblico IRSAP per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 32 unità
complessive di personale (di cui n. 8 categoria C, n. 22 categoria B e n. 2 categoria A) di cui all’art. 32
della L.R. n. 5/2014, ai sensi del comma 2, art. 20 del D. Lgs. n. 75/2017, approvato con DDG n. 178
del 05/10/2023 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e per estratto sulla GURS Concorsi n. 15 del
27/10/2023;
-   CONSIDERATO che per il personale che ha concorso per la categoria "B" (collaboratore) in
possesso dei requisiti di cui all'art. 32 della L.R. 5/2014, ai fini della stabilizzazione, sulla base di quanto
previsto dall'art. 6 del bando, è previsto un colloquio di tipo attitudinale, per il cui espletamento non è
necessario il ricorso ad esperti esterni all'IRSAP;
-   VISTA la deliberazione del CdA n. 34 del 22/11/2023 con la quale è stata nominata la commissione
esaminatrice del detto concorso per le categorie A e B e segnatamente: dr. Alloro Mario, ing. Re Piero,
avv. Dario Castrovinci, dr.ssa Callari Anna, sig.ra Pirrone Maria;
-   VISTO il verbale d’insediamento della detta commissione esaminatrice del 06/12/2023 nel quale si
precisa la nomina del Presidente dr. Mario Alloro e dei segretari dr.ssa Anna Callari e sig.ra Maria
Pirrone e si prendeva atto dell’ammissione alla procedura dei seguenti candidati per la categoria B:
1) Tirone Liliana; 2) Salamone Alfonsa; 3) Profetto Antonina; 4) La Mendola Dorotea; 5) Gaziano
Francesca; 6) Consiglio Girolamo; 7) Chiappara Giuseppa; 8) Adamo Giacomo; 9) Modaffari Filippo;
10) Lamonica Angela; 11) Calabrese Salvatore; 12) Ventura Vincenzo; 13) Scicolone Anna; 14) Sciuto
Fabio; 15) Castelletti Crocifisso; 16) Marinelli Gherardo; 17) Spata Vincenza; 18) D’Angelo Giovanni;
19) Cannizzaro Giuseppina; 20) Bertolino Anna Maria; 21) Puletto Concetta; 22) Lo Cascio Silvestro;
I candidati alla categoria B dal n. 14 al n. 20 dovevano integrare la domanda di partecipazione ed i
candidati alla categoria B n. 12, 21 e 22 venivano ammessi con riserva in attesa di ulteriori specifiche. 
-   VISTI
i verbali della commissione esaminatrice n. 2 del 15/12/2023, n. 3 del 15/12/2023, n. 4 del 18/12/2023,
n. 5 del 19/12/2023 relativi a valutazione titoli ed allo svolgimento delle prove attitudinali;
-   VISTO il verbale della commissione esaminatrice n. 6 del 19/12/2023 con il quale è stata formata la
graduatoria di merito relativa alla categoria B sulla base del punteggio riportato da ciascun candidato e
sulla base dei criteri di preferenza di cui all’art. 5 del DPR n. 487/1994 e segnatamente:

1    Marinelli Gherardo           punti   94
2    Sciuto Fabio                      punti    91
3    Bertolino Anna Maria       punti   90
4    Lo Cascio Silvestro           punti   89
5    D’Angelo Giovanni          punti   89
6    Calabrese Salvatore          punti   88
7    Salamone Alfonsa             punti   88
8    Lamonica Angela              punti   88
9    Consiglio Girolamo           punti   87
10  Castelletti Crocifisso         punti   87
11  Cannizzaro Giuseppina     punti   87
12  La Mendola Dorotea         punti   86
13  Adamo Giacomo               punti   81
14  Modaffari Filippo             punti   75
15  Gaziano Francesca            punti   71

  

2/4



16  Scicolone Anna                 punti   70
17  Spata Vincenza                 punti   70
18  Chiappara Giuseppa          punti   70
19  Profetto Antonina             punti   70
20  Tirone Liliana                   punti   68
21  Puletto Concetta                punti   68
22  Ventura Vincenzo             punti   66

-    TUTTO CIO’ PREMESSO ed in attesa degli esiti delle ulteriori verifiche di rito già richieste;
 

DETERMINA

APPROVARE, in attesa degli ulteriori esiti delle verifiche di rito già poste in essere, la seguente graduatoria
provvisoria relativa al concorso per titoli e prova attitudinale per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 22
unità categoria B, posizione economica B1, collaboratore, in atto titolari di contratto di lavoro a tempo
determinato di cui all’art. 32 della L.R. n. 5/2014:
1    Marinelli Gherardo           punti   94
2    Sciuto Fabio                      punti    91
3    Bertolino Anna Maria       punti   90
4    Lo Cascio Silvestro           punti   89
5    D’Angelo Giovanni          punti   89
6    Calabrese Salvatore          punti   88
7    Salamone Alfonsa             punti   88
8    Lamonica Angela              punti   88
9    Consiglio Girolamo           punti   87
10  Castelletti Crocifisso         punti   87
11  Cannizzaro Giuseppina     punti   87
12  La Mendola Dorotea         punti   86
13  Adamo Giacomo               punti   81
14  Modaffari Filippo             punti   75
15  Gaziano Francesca            punti   71
16  Scicolone Anna                 punti   70
17  Spata Vincenza                 punti   70
18  Chiappara Giuseppa          punti   70
19  Profetto Antonina             punti   70
20  Tirone Liliana                   punti   68
21  Puletto Concetta                punti   68
22  Ventura Vincenzo             punti   66
 
 
RISERVARSI con successivo provvedimento di provvedere alla definitiva immissione in ruolo nel rapporto
di lavoro a tempo indeterminato dei dipendenti di cui sopra.
 
PROVVEDERE alla pubblicazione della presente DDG sul sito web istituzionale dell’IRSAP.
                                              

 

 

  

3/4



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

Via Ferruzza, 5 - 90124 Palermo
Tel. 09177287
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA: 06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica: UF8748

 

  

4/4


